
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  55 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA QUOTA DI 
ADESIONE PER L'ANNO 2023 ALL'ASSOCIAZIONE 
DENOMINATA KLIMA BUNDNIS - ALLEANZA PER IL CLIMA 
E V.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/01/2023

 57

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE26/01/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 55 DEL 26/01/2023 

 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA QUOTA DI ADESIONE PER 

L'ANNO 2023 ALL'ASSOCIAZIONE DENOMINATA KLIMA BUNDNIS - ALLEANZA 
PER IL CLIMA E V. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 342 del 31.10.00, con la quale si aderiva 

all’associazione internazionale denominata “ Klima Bundnis / Alianza del Clima e. V. “ con sede 

a Francoforte sul Meno ( Germania); 

Visto lo Statuto di detta Associazione depositato agli atti; 

Ritenuto, di assumere l'impegno di spesa necessario, di complessive euro 241,00, quale 

quota annuale di adesione per l'anno 2023; 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 

267 del  18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto 

Sindacale n. 10 del 28.07.2022; 

 

 Vista la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale viene stabilito il 

termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto 

a approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023;      
     

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere l’impegno di spesa di complessive euro 241,00 da imputarsi al cap. 9638/234 

nel piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.99.999 Tit. 1 Missione 9 Programma 2 

del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso anno 2023, quale quota di 

adesione, per l’anno 2023, all’Associazione denominata “ Klima – Bundnis/Alianza del 

Clima e V.” con sede a Francoforte sul Meno; 

 

2. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 

n.267/2000 non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 1 sarà esigibile entro il 

31.12.2023 e il pagamento avverrà nei termini indicati in fattura; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 



DETERMINAZIONE N. 55 DEL 26/01/2023 

 

 

5. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente 

vistate dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nei modi e nei 

termini fissati dal vigente Regolamento di Contabilità. 

 

 

IL RESP. DELL'AREA DEMANIO E    

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

         Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

 

 


		2023-01-31T08:52:16+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




